**31. [32.] NERACIO; Pergaminos, libro III.**—Si la cosa, que por razón de compra yo debía entregar, me hubiere sido quitada por fuerza, aunque yo haya debido custodiárla, es sin embargo más cierto, que no debe cederse por mí al comprador nada más que las acciones para persegúrla, porque poco aprovecha la custodia contra la fuerza; pero deberé cederle estas acciones no solamente á tu arbitrio, sino también á tu riesgo, para que te corresponda todo lucro y todo dispendio.

§ 1.—Y no solamente debo entregarte lo que por él adquirí yo mismo, sino también lo que el comprador hubiese de haber adquirido, si ya entonces le hubiese sido entregado el esclavo.

§ 2.—Cada uno de nosotros compró la misma cosa de quien no era su dueño, y haciéndose sin dolo malo la compra y venta, se entregó; ya si la com-

(1) En otras ediciones se lee fuerit, y luego poterit, cuya lectura nos parecería mas correcta y clara.—N. del Tr.

(2) Minutio, Hal.

(3) IX., Hal.

(4) alienam, omitela acertadamente Hal.

(5) IV., Hal.

(6) At si per me factum sit, quo minus eam suo tempore a me haberet, (omitiendo Et), inserta Hal.

ab alio atque alio, is ex nobis tuendus est, qui prior ius eius apprehendit, hoc est, cui primum tradita est; si alter ex nobis a domino emisset, is omnimodo tuendus est.

**32. [33.] ULPIANUS libro XI. (1) ad Edictum.** —Si quis a me oleum, quod emisset, adhibitis ini quis ponderibus accepisset, ut in modo me falle ret, vel emtor circumscriptus sit a venditore pon deribus minoribus, Pomponius ait, posse dici, venditorem, sibi dare oportere, quod plus est, pe tere; quod habet rationem. Ergo et emtor ex emto habebit actionem, qua contentus esse possit.

**33. [34.] IDEM libro XXIII. (2) ad Edictum.** —Et si uno pretio plures res emtæ sint, de singulis ex emto et vendito agi potest.

**34. [35.] IDEM libro XVIII. ad Edictum.** — Si fundo vendito in qualitate iugerum captio est, ex emto erit actio.

**35. [36.] IDEM libro LXX. ad Edictum.** — Si quis fundum emerit, quasi per eum fundum eundi agendi ius non esset, et interdicto de itinere actu que (3) victus sit, ex emto habebit actionem; licet enim stipulatio de evictione non committatur, quia non est de iure servitutis in rem actione prou nuntiatum, tamen dicendum est, ex emto actionem competere.

**36. [37.] PAULUS libro VII. ad Plautium.** — Venditor donus, antequam eam tradat, damni infi cti stipulationem interponere debet, quia, antequam vacuam possessionem tradat, custodiā et diligentiam praestare debet, et pars est custodiae diligētiaeque, hanc interponere stipulationem; et ideo, si id neglexerit, tenebitur emtori.